Заседание диссертационного совета Д 002.113.03

по принятию к защите  диссертации

от  26 ноября 2020 г.

П Р О Т О К О Л 12

СЛУШАЛИ:

Вопрос о принятии  к защите диссертации младшего научного сотрудника Научно-

образовательного центра ИКИ РАН  Царевой Ольги Олеговны  «Динамика заряженных частиц

в геомагнитном поле в процессе его инверсии. Радиационная обстановка Земли и Европы —

спутника Юпитера» на соискание учёной степени кандидата физико-математических наук  по

специальности  01.04.02 – Теоретическая физика.

Работа выполнена в Институте космических исследований Российской академии наук.

Научный руководитель: Попов Виктор Юрьевич,  д.ф.-м.н., профессор кафедры математики

физического факультета МГУ, ведущий научный сотрудник  отдела «Физики космической

плазмы»  ИКИ РАН

Комиссия в составе д.ф.-м.н. Григоренко Е.Е.,  д.ф.-м.н.  Маловой Х.В., д.ф.-м.н. Петросяна

А.С. ознакомилась с диссертацией Царевой О.О. и сделала заключение о том, что:

-  представленная диссертация полностью соответствует профилю совета Д 002.113.03;

- содержание диссертации соответствует заявленной научной  специальности 01.04.02-

Теоретическая физика.

- основные научные результаты диссертации полностью отражены в опубликованных автором

работах;

- диссертация соответствует требованиям, предъявляемым к кандидатским диссертациям.

ПОСТАНОВИЛИ:

1).На основании заключения комиссии диссертационного совета считать диссертацию Царевой

Ольги Олеговны  соответствующей профилю совета и принять её к официальной защите.

2). В качестве официальных оппонентов утвердить:

Семенов Владимир Семенович.  д.ф.-м.н., заведующий лабораторией Физики

магнитосферы отдела Физики Земли СПбГУ;

 Янке Виктор Гугович, кандидат физ.-мат. наук, зав. отделом космических лучей

Института земного магнетизма, ионосферы и распространения радиоволн имени Н. В. Пушкова

РАН (ИЗМИРАН)

3). В качестве ведущей организации назначить  Институт физики Земли им. О.Ю.Шмидта РАН

(ИФЗ РАН)

4). Назначить дату защиты:  11марта 2021г.

5). Разрешить печатать автореферат на правах рукописи

6). Утвердить список рассылки автореферата.

Председатель

диссертационного

совета Д 002.113.03

академик

Л.М. Зелёный

И.о. учёного секретаря

д.ф.-м.н.

А.Б. Струминский